Ggg 3 quare

Complecti-  
tur vitam  
monasticæ,

Catalogus  
virtutū eius

Creatur  
Abbas Anis-  
solensis.

Præclara e-  
ius mors.

842

VITA S. SIVIARDI

quare vidit. Quo viso timore & gaudio patrum  
correptus, contemplatur manifestò, duos Aposto-  
los Petrum & Paulum, quorum honore astanti  
Siviardi decorata miro fulgore candeat. Præ-  
verò hæc contemplantem & Dei bonitatem de-  
tis laudibus extollentem accessit Siviardus. Eo-  
go quidem, inquit, ò frater nunc gravi carnis in-  
cena liberatus, Christi gratia & bonitate ad sem-  
piternam lætitiã pergo. Tu autem frater mihi es-  
logias, quas germanæ mex, eiusque fororibus pro-  
raui deferto.

Quis non miretur huius sancti eximiam in fra-  
tres charitatem, qui illam amoris in proximos  
flammam, nè tunc quidem extingui passus est.  
cùm iam à corpore auulsus, ad cælestem patriam  
properavit? Hoc enim semper in vita præcipue  
coluit, hoc noctes diesque animo agitavit, quomodo  
cum propriæ etiam salutis dispendio, a se dis-  
solabatur, quòd singulari Dei beneficio ab adu-  
sa vitiorum tempestate, ad tranquillum riuum  
munusque religionis portum translatus esset. Quo-  
rè monebat & inculcabat assiduo, ut nullis con-  
tationum procellis frangerentur, nullis impo-  
tuni hostis conatibus cederent, sed constantes ve-  
que ad extremum vitæ spiritum in Dei obsequio  
peristerent. Fore namque, ut in ultimo vitæ dis-  
scrimine, fructum, quem iam propter cæcitas erro-  
rum tenebras, quibus mens humana miserè  
inuoluta est ignorant, clarius cognos-  
scerent, & abundantius  
reciperent.

Ad perseue-  
rantia fasce-  
pti propo-  
si, semper  
hortabatur  
monachos.

VITA

VITA S. CEADDAE, EPISCOPI,  
 Merciorum & Lindisfarnorum, ex ea quae est per  
 Bedam lib. 3. cap. 28. & lib. 4. cap. 2. & 3. Ecclesia-  
 stica historia gentis Anglorum. Ordinatus est anno  
 Domini 664. Obijt vero anno Domini 672.  
 Adeodati Pape 4. Constan. Po-  
 gon. Imp. 5.

Vide Cæsa.  
 Baroni).  
 not. in mar-  
 tyr. Rom.  
 Item Tom.  
 s. annal. Ec-  
 clesiast.

Ceadda Abbas monasterij Lestingaheu, qui  
 fuit frater reuerendissimi Antistitis Ced-  
 di, cum sanctitatis opinioe clarus esset, &  
 reru diuinaru cognitione egregie instructus, qua  
 popularis admodum operibus exornabat, vocatus  
 rege Alchfrid Cantiam, antistes ibidem a VVini  
 episcopo (qui solus tunc temporis in vniuersa  
 Britannia legitime ordinatus inueniebatur) con-  
 secratus est. Successit autem in locum Archiepi-  
 scopi Deusdedit, qui iam multis clarus virtuti-  
 bus, vitæ cursum consummauerat. Id temporis  
 Britannia quadam erroris opinione de celebrando  
 Dominico Paschæ die laborabat, nec erat episco-  
 poru quisquam, præter vnum VVinum canonicè or-  
 dinatus. Ceadda aut magno studio & labore eccle-  
 siasticæ veritati curam impendebat, vniuersamq;  
 terram, Apostolico more, pedibus peragrabat.

2. Martij,

Consecratur  
Episcopus.

Interea Vitalianus Romanæ Ecclesiæ Pontifex,  
 Theodorum a se Episcopum consecratum in Bri-  
 tanniam cum potestate summa misit, vt & animos  
 hominum erroribus liberaret, & ea quæ ad benè  
 beateque viuendum spectarent, ordinaret. Ce-  
 addam itaque Episcopum cum argueret, diceret-  
 que pontificium munus cõtra sacras constitutio-  
 nes administrare, respondit ille; Ego quidem me  
 hoc munere semper indignu iudicau, lubesq; me  
 co o Theodore, abdicabo, nam nisi me ad hoc ob-  
 idientia compulisset, suscepissem nunquam.

Vitalianus  
Romanæ  
Ecclesiæ  
Pontifex.

Insignis hu-  
militas eius.

Ggg 4.

Has

Hac humilitatis voce & Theodoro factis factum e-  
gregie fuit, & viri virtutem admirans, in Ponti-  
cia eum dignitate confirmavit.

Bo tempore prouinciae Merciorum Rex Vul-  
here praerat, qui in demortui Iarumanni Episco-  
pi locum sibi suisq; à Theodoro Episcopum po-  
stulauit. Et quia Ceadda virtutes multis, rationi-  
bus perspectas habebat (qui vitam tunc temporis  
in monasterio suo tranquillam agebat) hunc po-  
tissimum desiderabat, obtinuitque tandem à Ro-  
ge Osuvi (in cuius ditione erat) vt gentis Mer-  
ciorum & Lindisfarorum Episcopatum admini-  
straret.

*Pro mona-  
sterio con-  
struendo,  
quantum il-  
li Rex con-  
tulit.*

Rex autem Vulphere pietate viri & candore  
morum eius mirum in modum delectatus, dona-  
uit illi terram quinquaginta familiarum, ad con-  
struendum monasterium in loco Ebeare, id est,  
ad Nemus, in prouincia Lindissi. Episcopalem au-  
tem sedem habuit in loco qui vocatur Licidfeld,  
in quo & defunctus ac sepultus est. Pecerat si-  
bi domicilium non longè ab ecclesia remotum,  
in quo quoties à labore & ministerio verbi vaca-  
bat, cum paucis monachis diuinarum rerum con-  
templationi operam dabat.

*Ovvinus e-  
gregius mo-  
nachus, ex  
praefecto  
aule regia.*

Postquam autem duobus cum dimidio annis ec-  
clesiam suam cum summa pietatis laude rexisset,  
adfuit tempus quo ad sempiternam gloria voca-  
batur. Erat forte, cum vno summae perfectionis mo-  
nacho, quem Ovvinum appellabat (qui regis do-  
mus administratione, cui praefuerat, relicta, mo-  
nastica vitam apud S. Ceaddam proficebatur) in suo  
domicilio, & ille quidem clauso cubiculi sui ostio  
diuinis attentè rebus vacabat, hic verò (quia diui-  
narum rerum studio minus idoneus habeba-  
tur) eò acrius omne studium operi manuum im-  
pen-

pendebat. Contigit interea ab Ovino lætas su-  
 aſſime canentium voces per aëra audiri, & quasi  
 e celo ad terram descendere, ipsumque cubicu-  
 m in quo Episcopus erat, circumdare, transacto  
 que quasi dimidiæ horæ spatio, rursus de terra ad  
 celos ascendere. Ovino hac rei nouitate attoni-  
 tus, dum animo solerti scrutatur, quid sibi voces  
 illæ suauissimæ prætenderent, Episcopus dato si-  
 gno Ovino ad se vocat; mandatque ut omni-  
 mora postposita fratres, qui in ecclesia erant, con-  
 uocaret; qui mox ad mandatum adfunt. Tum Epi-  
 scopus, orationem pietate plenam instituit, qua  
 omnes & singulos admonuit, ut mutuam charita-  
 tē & beneuolentiā colerent. Instituta quoque disci-  
 plinæ regularis, quæ vel ab ipso didicissent, & in  
 ipso uiderent, vel in Patrum dictis aut factis inue-  
 nissent, indefessa contentione sequerentur: dein  
 de obitū sui diem iam proximè instare dixit.

Ovino autem congregatione fratrum solu-  
 to, solus accessit, & toto in terram corpore pro-  
 stratus: Obsecro te, inquit, mi pater, quidnam erat  
 canticum illud cæleste, quod audiui? Cui ille; Si  
 voces carminis audisti, præcipio tibi in nomine  
 Domini, ne eas antè obitum meum cuiquam pan-  
 tuere uerā autem Angelorum spiritus fuerunt,  
 qui me ad cælestia præmia vocabant. & post dies  
 septem hoc mortalitatis ergastulo solutum,  
 locum adducturos promiserunt. Quod quidem  
 ut prædictum erat, ita opere completum est.

Erat autem vir diuinus, cum cæteris maxima-  
 rum virtutum laudibus præditus, tum diuini nu-  
 minis timore ita omnia vitæ suæ consilia mode-  
 rabatur, ut nihil nisi prius diuino iudicio ob oc-  
 currens posito, ageret, nihil nisi mentem diuinam con-  
 sideret, attentaret. Memoriam nouissimorum ita

Ggg s

pro-

Angelorum  
concentus.Cæcilia præ-  
dicat obitū  
suum.Timor Do-  
mini, quam  
efficax in vi-  
ro sancto.

Quid agendum dum grassatur tempestas.

Psal. 17.

profundè cordi suo infixã gerebat, vt si forte vehementior venti flatus insurgeret, continò misericordiam Domini inuocaret: Si violentior uera insisteret, procidens in faciem obnixius orationi incumberet. Si cælũ aliquo tonitruu fragore emissis ignibus coruscaret, statim ad ecclesiam conuolaret, nec prius à precibus, quam operari renitas rediret cessaret. Cũ autè à suis interrogaretur, quare hoc faceret: respòdit vir sanctus: Nò legistis, quia in tonuit de cælo Dominus? & Aluissipauit eos, fulgura multiplicauit, & conturbauit eos? His aliisque multis signis à Deo ad nos missis, de calamitatibus, quæ propter impietatis scelera & flagitia communibus rebus impendunt, præmonemur, vt arcum illius in nos intentum vitæ conuersione fugere, & tela sanctissimo illius cultu retundere valeamus. Representat nobis hoc metu extremi iudicij seueritatem, vt saltum & insolentiam humanæ mentis comprimat, & animos nostros à scelere deterreat: Non igitur iudicia illius horrebimus, non metu illius perterrimus omnia à nobis flagitia repellemus? Quare quoties Dei beneficio admonemur, non oportet nos ad maiorem audaciam instituti sceleris eo abuti, sed intimos animi nostri recessus excutere, ne quid in nobis, sit; quod oculis diuinæ maiestatis displiceat.

Miracula eius post mortem.

Obijt autem Ceadda sexto die Nonarum Martiarum, & sepultus est quidem primo iuxta ecclesiam S. Mariæ: sed postmodũ ibidẽ cõstructa ecclesia beatissimi principis Apostolorum Petri, in eandẽ sacra eius ossa translata sunt; vbi quidam phrenesif miserè laborans, sanitatem consecutus est. Fuit insuper, mirum erga sacras eius reliquias pio-

num deuotionis studium. Nam ut plurimi ipsos  
uolueres studiosè collectos in aquas miserunt,  
arum haustu varios corporis languores depule,  
runt.

MARTIRIVM SS. MARINI ET ASTE-  
ri, ex eo quod Eusebius in Ecclesiastica historia  
lib. 7. cap. 14. refert. Passi sunt Christi An-  
no 262. Dionys. Pap. 2. Valer. &  
Gallien. Imp. 8.

Vide Cæs.  
Baron. Ann.  
Tom. 2.

**T**emporibus ijs cum summa ecclesia Chri-  
sti pace frueretur, Marinus vir & genere il-  
lustris & diuitijs locuples, capitis, propter  
Christi testimonium Cæsareæ Palestinæ, damna-  
tus fuit. Cum enim præcipuum inter alios, in Ro-  
mano exercitu dignitatis gradum obtineret, &  
ordo postularer ut maiore quodam honore (qui  
potiretur, adfuit forte qui, gra-  
di ambitionis peste correptus. Marinum pro tri-  
bunali comparentem in crimen vocaret, quod re-  
luctis dijs patrijs, Christi fidem sectaretur. Iudex  
(qui Achiuus erat genere) vehementer cõmorus,  
quod Marinũ vultu animoq; imperterritũ, nõ mo-  
do negantẽ, sed constãter Christianæ fidei religi-  
onem profitentem audiret, trium horarum spati-  
um ad deliberandum ei concessit.

3. Martij.

κλήμα  
dignitas a-  
pud Roma-  
nos: quam  
qui adipif-  
cuntur, eos  
Centurio-  
nes fieri à-  
iuat.

Mox igitur è iudicio excedentem Theotecnus,  
qui ciuitatis illius erat Episcopus, ad colloquiũ in-  
uita, & manu prehensa ad ecclesiam recta de-  
ducit; ipsumque sanctuarium cum eo ingressus,  
sacro sanctum Euangelij librum adfert. Tũ gla-  
diũ, quo erat præinctus, ex vna, ex altera verò  
parte librum ostendit, præcipitque, ut quod ma-  
gis ex animi sententia esset, deligeret. Vbi verò  
omni

Theotecnus  
Cæsariensis  
Episcopus.

omni cunctatione remota librum accipit, Agg. inquit Theotecnus. Tene quod habes, & Domine haresce, cuius spiritu roboratus gloria æternam pro caduca consequeris. Abi in pace. Mox inde deuntem præco pro tribunali advocat, qui cum maiorem, quam antea, fidei ardorem ac studium declarasset, acutum inde, ut erat, ad mortem rictu abductus, martyrio coronatus est.

Marinus caeditur.

Asterius etiam, vir è senatorum Romanorum numero, cum Imperatoribus imprimis charus, tum omnibus & nobilitatis & facultatum gratia conspicuus, in eadem ciuitate propter diuinam animi propensionem, omnium sermone celebrabatur. Qui cum martyri ipso mortis articulo adesset, simulatque è vita migrarat cadauer subleuit, & splendida ac preciosa tectum veste, humerisque impositum, decenti sepulcro condidit.

Asterius senator, Marini corpus mandat sepulture.

Huius viri familiares, cum alia infinita præclara eius facta, tum istud imprimis, quod sequitur, plenum admirationis, memorant. Casarea Philippi, quam Phœnices Paneada vocant, ferunt victimam quandam in fontes (qui illic ex radicibus montis Panei, prorumpunt, ex quibus Iordanem profluere dicunt) in quadam diei festi, Gentilium celebritate, mactatam conijci, atque eam dæmonis vi ac potestate mirandum in modum ad eorum aspectu evanescere, miraculumque videri præsentibus valde memorabile. Quibus Asterii quodam tempore fortè interfuisse asserunt, ac cum videret tam multos illius rei admiratione obstupefactos, eorum erroris admodum miserum esse. Deinde sublati in cælum oculis, Deum omnium rerum moderatorem per Christum supplicem precatum, ut dæmonium illud, quod populum tato errore cæcauisset, comprimeret, ipsi sum-

Iordanis vnde profuat.

Asterij virtus, in populo ab errore reuocando.

que à fraude ac fallacijs, quas hominibus solet  
 intendere, coarceret. Hoc modo cum Deum o-  
 culis, repentino victimam fontibus supernataf-  
 se, arque ita rem illam quam tantoperè mirari  
 consueuerant, in nihilum interiisse; vsque adeò  
 nullum in posterum in eo loco ex ea omninò  
 crederetur miraculum.

Est autem martyrij palmam consecutus cum  
 supradicti martyris extremis interesset exequijs,  
 et capite casum cadauer subiectis suis humeris,  
 et substrata, qua induebatur veste exciperet.

Asterius  
 martyrio  
 occumbit.

VITA SS. MARTYRVM HEMITERII,  
 et Chelidonij Calaguritanorum, filiorum Marcelli  
 Mauritaniensis; ex ea quam Prudentius pulcherrimo  
 versu cecinit. Martyrij coronam percepere  
 Christi Anno 298. Marcelli Pap. II.

Vide Cæs.  
 Baro. Tom.  
 2. Anna.

Diocletian. & Max.

Imp. XV.

**H**emiterius & Chelidonium militaris glo-  
 riæ laude insignes, postquam multo tem-  
 pore Cæsari præclaram in rebus bellicis  
 operam nauassent, secumque animis reputarent,  
 longe clariorem eam esse gloriam, quæ ardenti  
 mentis studio, vni Christo, abiectis cruentis sæuæ  
 militariæ armis, militat: consilium inter se inierunt,  
 quomodo à Cæsaris castris ad cælestia se trans-  
 ferrent. Atrox tunc summæ crudelitatis tempe-  
 stas in Christianæ fidei cultores grassabatur, om-  
 nesque omnium generum homines per horren-  
 da supplicia ad impium deorum cultum quære-  
 bantur, cum hi duo præclari milites mutuis co-  
 hortationibus se ad certamen pro Christi gloria  
 libendum excitabant. Nosne, dicebant, ad im-  
 mortalem gloriam creati, & preciosissimo con-  
 ditoris

3. Martij.

Mutua co-  
 hortatio, ad  
 certamen  
 subeundum;

ditoris nostri sanguine redempti, perituris sim-  
tius ferniemus? & ad Dei similitudinem scilicet  
matique terrenis scicibus immorabimur? Nun-  
quid ad ludum, ad iocum nati sumus? Nun-  
quid ad inanem gloriam, durissimo huius molis  
studio consecrandam procreati? Pudeat diuini  
cæcis errorum tenebris inuolui, quia potius ad  
verissimæ virtutis & sempiternæ gloriæ excellen-  
tiam aspiremus.

Tribuno mi-  
litia se si-  
stant ac Cæ-  
saris, militiæ  
renunciâtes  
liberè Chri-  
stum profi-  
tentur.

His cohortationibus mutuis egregiè conditio-  
mati, alacri animo ad militiam, cuius præcipuum  
aurea que collo detracta torque, militiam semper  
ant. Haftenus, inquit, Cæsari militauimus. Nunc  
verò, quoniam summus ille Imperator citato-  
rem benignitatis suæ lucem mentibus nostris im-  
misit, & ad cælestis gloriæ præmia vocare digno-  
tus est, certum deliberatumque est ad illius castra  
transire. Clarissima enim Angelorum stipendia  
vehementer nos inflammant, ut pro Christi sum-  
mi æternique Dei gloria ad extremum vitæ spiri-  
tum decertemus. Nam ij, quos vos deos putatis, di-  
uinisque honoribus, cæci scelere & amentia, affi-  
citis, vanissima sunt simulacra, nec vllam vobis o-  
pem aut salutem præstare possunt.

Inijciuntur  
eis vincula.

Hæc cum magna animi libertate & constantia  
dixissent martyres, varia statim suppliciorum ge-  
nera parantur. Et primo quidem rigidissima ma-  
nibus iniecta vincula, grauissimoque ferri pō-  
dere onerati sunt: multisque catenarum amplexi-  
bus circūdati, ad supplicium tracti. Factum est ve-  
rò (vt refert Prudentius) temporum malicia & ty-  
rannorum scelere, qui martyrum præclara certa-  
mina ex omni memoria hominum collere con-  
nati sunt, vt multæ chartæ, quæ res gestas illustri-  
simorum martyrum continebant, interciderint  
acque

aque hoc modo horum martyrum certamina,  
magna ex parte interierint.

At verò cum in certaminis loco præclari mar-  
tyres confisterent, fideique suæ rationem inuictis  
animis testarentur, mirabilis quidam splendor  
circa eos apparuit, qui instar candidissimæ nubis  
paulatim sursum ascendit, donec prouolutis in  
terram genibus martyres Christo ardentius sup-  
plicarent, & sic ipsum cælum penetrare visus est.  
Mirabat hoc spectaculo, ingenti horrore perfusa,  
multitudo populi, ipseque carnifex pauore ta-  
lescens manum retrahēbat; qui tamen, nè optata  
martyres gloria diutiùs fraudarentur, ictum per-  
cipit.

Præclara apud eorum sepulcra eduntur mira-  
culorum & demones ab obsessis corporibus præ-  
sentis martyrum virtute fugantur, & homines in-  
credibile obstinati, si fortè accedant, horribili cru-  
citate torquentur. Alij à prauitate vitæ ad honesta-  
m pietatisque studium excitantur. Alij à varijs  
languoribus mirabiliter curantur; nemoque nõ,  
quicumque accedit, martyrum virtutem, Christi  
gratia & benignitate experitur.

VITA SANCTI CALVPPANI RECLV-

scilicet ea qua est per Gregorium Turonen. Episco-  
pum. Migravit è corpore Anno Domini 579.

Regij Pap. secundi 2. Iustini

Iun. Imp. 14.

Caluppanus cum ab incunte ætate miro  
pietatis studio flagraret, tradidit se mona-  
sterio Meletensi apud terminos Aruernos;  
ubi tanta vitæ austeritate, tantaque cibi parcimo-  
nia diuinis rebus incumbēbat, vt communem cum  
fratribus manuum laborem, nimia inedia at-  
teritus

Cæduntur  
gladio mar-  
tyres.

Miracula a-  
pud eorum  
sepulcra.

Vide Czfca.  
Baro. Tom.  
7. Annal.

3. Martij.  
Caluppanus  
ab incunte  
ætate mo-  
nachus.

852 VITA S. CALUPPANI RECLUSI  
tritus, ferre non posset. Factum itaq; est, ut & fr-  
tres, & ipse monasterij Præpositus tarditatem illi  
exprobarent: indignumq; dicebant (non enim  
cum cæteris operam faceret) qui panem omnino  
sumeret.

Caluppani  
mirabile ha-  
bitaculum.

Caluppanus assiduis his exprobrationum ver-  
bis fatigatus, vallem haud procul à monasterio  
conspicatur; de cuius medio, lapis, natura pre-  
bente confurgens in excelsum, quasi quingenti  
aut amplius pedibus prouehitur: nullam penitus  
cum circumpositis montibus habens communio-  
nem. Cuius vallis medium fluuius alluit, qui hinc  
montem placidè contingens, dilabitur. In huius  
ergò lapidis scissuram (quæ præcis quondam  
propter transitum hostium receptaculum fuit)  
eremita sanctus ingreditur, & exciso lapide habi-  
tacula statuit: in quæ nunc per scalam valde dif-  
ficilem scanditur. Locus etenim ille tam diffici-  
lem ascensum præbet, ut etiam ipsi feris magna  
molestiam exhibeat. Hoc in loco oranti (ut ipse  
nobis cum lachrymis referre solitus erat) serpen-  
tes super caput, eius frequenter decidebant, in-  
gentemq; horrorem, spiris suis collum inuoluen-  
tes, inferebant. Sed fuit hoc antiqui serpentis, in-  
uentum, qui hoc eum terrore à suscepto cursu in-  
uocare contendebat.

Dæmonum  
insidia.

Nam cum ille immota mentis acie in oratio-  
ne permaneret, nec posset his terroribus frangi  
eccè duo immensæ magnitudinis dracones ad-  
fluere, quorum vnus altero validior, erecto pe-  
ctore se totum contra os B. viri erexit. At ille in-  
genti pauore correptus obrigit, & omnium  
membrorum officio destitutus, lapidis instar coc-  
ruit. Hac oppressus formidine, cum quid ageret,  
ignoraret, resumpto spiritu, quia lingua non po-  
terat,